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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội thảo khoa học “Chuyển đổi số và ứng dụng AI  

trong hoạt động của các hội quần chúng ” 

 

Thực hiện Đề án đổi mới, nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của Liên 

hiệp các hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh, các hội thành viên, giai đoạn 2024-2030 

ban hành kèm theo Quyết định 1526/QĐ-UBND ngày 11/10/2023 của UBND 

tỉnh;  Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Bắc Giang xây dựng Kế hoạch 

tổ chức Hội thảo khoa học "Chuyển đổi số và ứng dụng AI trong hoạt động của 

các hội quần chúng", với những nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Hội thảo nhằm chia sẻ, trao đổi về chủ trương, nhiệm vụ chuyển đổi số tỉnh 

Bắc Giang giai đoạn 2025-2030; Khai thác CSDL dùng chung tỉnh Bắc Giang đối 

với các tổ chức hội quần chúng; Giải pháp chuyển đổi số, xây dựng hệ thống 

CSDL của các hội quần chúng; Ứng dụng công nghệ AI, chat GPT trong các hoạt 

động của hội quần chúng.  

2. Yêu cầu  

 Chuẩn bị tốt các nội dung tổ chức Hội thảo; Tổ chức Hội thảo đúng thời 

gian, kế hoạch, bảo đảm thiết thực, hiệu quả, thực hành tiết kiệm.  

II. NỘI DUNG 

1. Chủ trì hội thảo: Ông Ngô Chí Vinh, Chủ tịch Liên hiệp các Hội Khoa 

học và Kỹ thuật tỉnh Bắc Giang.  

 2. Thư ký hội thảo: Bà Nguyễn Hồng Hạnh - Trưởng Ban Tư vấn phản 

biện và Giám định xã hội, Liên hiệp các hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Bắc Giang. 

   3. Thành phần, số lượng đại biểu 

    3.1 Thành phần 

          - Chuyên gia của Sở Thông tin và Truyền thông; 

  - Lãnh đạo và các phòng, ban của Liên hiệp các hội KH&KT tỉnh. 

     - Lãnh đạo các hội quần chúng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang và một số hội 

viên thuộc Hội (mỗi đơn vị mời 03 đại biểu); 

  3.2 Số lượng đại biểu: Dự kiến khoảng 120 người. 

 4. Thời gian tổ chức: Tháng 12/2024. 



 5. Địa điểm: Phòng họp số 1, Tầng 1, Nhà B, trụ sở Liên cơ quan, Quảng 

trường 3/2, thành phố Bắc Giang. 

 6. Chương trình Hội thảo 

 6.1. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (Ban Tổ chức); 

 6.2. Phát biểu khai mạc hội thảo (Lãnh đạo Liên hiệp các hội KH&KT tỉnh); 

  6.3. Chủ trương, định hướng, giải pháp chuyển đổi số, khai thác CSDL số 

trong hoạt động hội và thực hành ứng dụng AI, chat GPT (chuyên gia của Sở 

Thông tin và Truyền thông); 

6.4. Các đại biểu trình bày tham luận; 

          6.5. Thảo luận, trao đổi và giải đáp của các đại biểu tham dự hội thảo về nội 

dung chuyên đề hội thảo; 

6.6. Tổng kết, bế mạc hội thảo (Lãnh đạo Liên hiệp các hội KH&KT tỉnh). 

 III. KINH PHÍ 

Nguồn kinh phí: Từ nguồn ngân sách được cấp cho Liên hiệp các hội Khoa 

học và Kỹ thuật tỉnh năm 2024 . 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Ban Tư vấn, phản biện và Giám định xã hội 

- Chủ trì xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thảo; 

- Tham mưu lựa chọn, kết nối đại biểu đặt bài tham luận; 

- Tham mưu ban hành giấy mời đại biểu tham dự hội thảo; 

 - Xây dựng Báo cáo kết quả Hội thảo; 

 2. Văn phòng Liên hiệp hội 

 - Xây dựng dự toán và thực hiện quyết toán kinh phí tổ chức hội thảo theo 

đúng quy định; 

 - Chuẩn bị phòng hội thảo, trang trí khánh tiết và các điều kiện cơ sở vật chất 

phục vụ Hội thảo; 

- Phân công cán bộ phối hợp đón tiếp đại biểu, ghi danh sách, phát tài liệu, 

phục vụ hội thảo./. 
 

Nơi nhận: 

- Lãnh đạo LHH; 

- Lưu VT, Ban TVPB &GĐXH. 

 

TM. BAN THƯỜNG VỤ 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Ngô Chí Vinh 
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